REQUERIMENTO N.º           /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito em Exercício do

Município de Unaí, Senhor Waldir Wilson Novais Pinto Filho, junto à secretaria municipal

competente, providência no sentido de determinar a instalação de rede elétrica e iluminação publica

na Rua Professor Verissimo no Distrito de Garapuava.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 19 de janeiro de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR CLEBER CANOA

Cidadania

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito em

Exercício do Município de Unaí, Senhor Waldir Wilson Novais Pinto Filho, junto à secretaria

municipal competente, providência no sentido de determinar a instalação de rede elétrica e

iluminação publica na Rua Professor Verissimo no Distrito de Garapuava.

                        A nossa solicitação tem por escopo atender ao pedido dos moradores da referida Rua

que ainda não foram contemplados com este benefício.

                        Sabemos que a energia elétrica é necessidade básica de qualquer cidadão, e sabemos

também que é dever do município instalar e manter as redes de energia elétrica.

                       Igualmente solicito a instalação de iluminação publica para evitar transtornos maiores

e melhorar a qualidade de vida dos moradores.

  Pela razão exposta, sempre com a finalidade de alcançar o bem para a população que

espera o Requerente contar com compreensão dos nobres pares, para a aprovação desta proposição.

Unaí, 19 de janeiro de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR CLEBER CANOA

CIDADANIA